3
3

Совет

Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»

Астраханская область

  Камызякский район

РЕШЕНИЕ
От  22.02. 2017 года                                                                                  № 93

В целях приведения Устава муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Новотузуклейский сельсовет» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Новотузуклейский  сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  27 февраля 2017 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Публичные слушания провести  24 марта 2017года в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Новотузуклейский  сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Новотузуклейский  сельсовет»                      Кулов А.Т.
ПРОЕКТ

Принят решением Совета
муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

от  22 февраля  2017 года       № 93
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» от 12.10.2015 № 35 (далее - Устав), следующие изменения:

1. В части 1 статьи 1 после слов «Все другие акты, принимаемые органами местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»;

2. В статье 13:

2.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«Структуру органов местного самоуправления составляют:

- представительный орган муниципального образования – Совет муниципального образования;

- глава муниципального образования – глава муниципального образования;

- исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – администрация муниципального образования.»

2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18 Исполнение полномочий главы муниципального образования

В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае его временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) полномочия главы муниципального образования временно исполняет Председатель Совета муниципального образования.

В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Совета муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае его временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) полномочия временно отсутствующего главы муниципального образования (в связи с отпуском, болезнью, командировкой и т.д.), а также главы муниципального образования, досрочно прекратившего свои полномочия, либо к которому применены по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, временно исполняет депутат Совета муниципального образования, назначаемый решением Совета муниципального образования.»

4. Пункт 1 части 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Астраханской области или законов Астраханской области в целях приведения данного устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

5. В пункте 2 статьи 52 слово «решение» заменить словами «нормативные и иные правовые акты»;

6. В части 3 статьи 53 слова «соответствующих муниципальных образований» заменить словами «соответствующего муниципального образования».
7. В части 2 статьи 55 слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.» заменить словами «когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Астраханской области или законов Астраханской области в целях приведения данного устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

муниципального образования «_______________»                  ______________

                                                                                                  Ф.И.О.

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»